UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL-DAE

EDITAL Nº 30/2022

Seleção de bolsistas para atuarem no Laboratório de Pesquisa Observatório de Discriminação Racial da

Universidade Federal do Acre - LabODR/Ufac

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado dos recursos e a Convocação para a Entrevista da presente seleção. Conforme anexo I e Desclassificados

conforme o Anexo II.

O estudante convocado para a entrevista deverá comparecer no dia 01 de dezembro de 2022 no seguinte local e horário.

Campus Rio Branco:  Sala do Neabi/Ufac, atrás do Quiosque Café com Letras (lanche da Biblioteca) as 13 horas.

O Resultado Final será publicado dia 02 de dezembro de 2022.

Rio Branco, 30 de novembro de 2022

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

ANEXO I
Convocados para a Entrevista

Matrícula Nome Edital Curso Situação
 Horário da

Entrevista

20211890014 Tacila Matos Silva

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac -
LabODR/Ufac Jornalismo Classificado

13:00

20181830051 Paloma Garcia Melo

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac -
LabODR/Ufac

Psicologia com
Ênfase em Avaliação
Psicológica Classificado

13:15

Anexo II
Estudantes desclassificados

Matrícula Nome Edital Curso Situação

20220100047
Gabrielle Sobralino
Ferreira

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac Licenciatura em História Desclassificado

20191810025
Daine de Souza da
Silva

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac Engenharia Elétrica Desclassificado

20220910035
Antonia Debora
Sousa de Castro

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac História Desclassificado

20150330043
Rosangela Silva dos
Santos

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac

Bacharelado em Engenharia
Florestal Desclassificado

20221880020
Maria Eduarda de
Matos Martins

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac Letras Libras Desclassificado

20220910036
Ytalo Filgueiras de
Sousa

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac História Desclassificado

20221890031
Laura Vitoria da Silva
Passos

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac Jornalismo Desclassificado

20210910021
Herick Sousa do
Nascimento

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac História Desclassificado

20220060026
Fabiola Kuster
Fernandes

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac Enfermagem Desclassificado

20220100027
Claudia Joseanne
Miranda da Silva

Laboratório de Pesquisa Observatório de
Discriminação Racial da Ufac - LabODR/Ufac Licenciatura em História Indeferida